La Société applique la norme IAS 29, Information financière dans les économies hyperinflationniste (IAS 29), car les filiales de
la Société en Argentine employaient le peso argentin comme monnaie fonctionnelle. Selon IAS 29, les états financiers d’une
entité dont la monnaie fonctionnelle est la monnaie d’une économie hyperinflationniste doivent être ajustés sur la base
d’un indice général des prix approprié pour refléter les effets de l’inflation. Une fois les effets de l’inflation pris en compte,
le compte de résultat est converti selon le taux de change de clôture du mois. La Société a retraité les produits et les charges
d’exploitation de chacun des mois suivants des exercices clos les 31 décembre en utilisant les indices de prix généraux
suivants :

 Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre

2021 1,45 1,40 1,34 1,28 1,24 1,20 1,17 1,14 1,10 1,06 1,04 1,00

2020 1,33 1,31 1,26 1,24 1,23 1,20 1,18 1,14 1,11 1,07 1,04 1,00

Si la Société n’appliquait pas IAS 29, les répercussions sur ses résultats d’exploitation seraient les suivantes :

 T4-21   CUM-21
 Publié

selon les
IFRS

Compte
non tenu
d’IAS 291

Variation
Publié

selon les
IFRS

Compte
non tenu
d’IAS 29

Variation
 $2 %3 $2 %3

Produits des activités ordinaires 58 273 56 358 1 915  3 % 243 478 239 238 4 240 2 %
Coût des produits vendus 30 078 27 724 (2 354) 8 % 128 066 120 409 (7 657) 6 %
Marge brute 28 195 28 634 (439) 2 % 115 412 118 829 (3 417) 3 %
Marge brute (en %) 48 % 51 %   47 % 50 %

Charges
Ventes et marketing 10 430 10 050 (380) 4 % 37 217 36 395 (822) 2 %
Charges administratives 11 863 11 656 (207) 2 % 37 159 35 591 (1 568) 4 %
Recherche et développement 3 496 3 087 (409) 13 % 12 692 12 080 (612) 5 %
Amortissement des

immobilisations incorporelles
17 040 16 355 (685) 4 % 41 176 38 824 (2 352) 6 %

Perte d’exploitation (14 634) (12 514) (2 120) 17 % (12 832) (4 061) (8 771) 216 %
1 Les résultats financiers compte non tenu de l’incidence de l’hyperinflation sont une mesure non conforme aux PCGR. Se reporter à la section « Mesures non

conformes aux PCGR » pour plus de précisions.
2 Une variation positive représente un effet positif sur le résultat net attribuable à l’application d’IAS 29, et une variation négative, un effet négatif sur le

résultat net attribuable à l’application d’IAS 29.
3 La variation en pourcentage est présentée en valeurs absolues.

Rapport annuel 20219 Thérapeutique Knight Inc.

THÉRAPEUTIQUE KNIGHT INC.

Rapport de gestion pour l’exercice clos le 31 décembre 2021
(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

9

 T4-20   CUM-20
 Publié

selon les
IFRS

Compte
non tenu
d’IAS 291

Variation
Publié

selon les
IFRS

Compte
non tenu
d’IAS 29

Variation
 $2 %2 $2 %2

Produits des activités ordinaires 55 191 56 676 (1 485) 3 % 199 519 202 536 (3 017) 1 %
Coût des produits vendus 35 131 33 769 (1 362) 4 % 117 829 112 561 (5 268) 5 %
Marge brute 20 060 22 907 (2 847) 12 % 81 690 89 975 (8 285) 9 %
Marge brute (en %) 36 % 40 %   41 % 44 %

Charges
Ventes et marketing 8 657 9 287 630 7 % 35 585 36 309 724  2 %
Charges administratives 11 421 11 558 137 1 % 38 845 38 214 (631) 2 %
Recherche et développement 3 690 3 784 94 2 % 11 725 11 957 232  2 %
Amortissement des

immobilisations incorporelles
7 989 7 622 (367) 5 % 25 535 25 029 (506) 2 %

Dépréciation des immobilisations
incorporelles

656 656 — 0 % 656 656 — 0 %

Perte d’exploitation (12 353) (10 000) (2 353) 24 % (30 656) (22 190) (8 466) 38 %
1 Les résultats financiers compte non tenu de l’incidence de l’hyperinflation sont une mesure non conforme aux PCGR. Se reporter à la section « Mesures non

conformes aux PCGR » pour plus de précisions.
2 Une variation positive représente un effet positif sur le résultat net attribuable à l’application d’IAS 29, et une variation négative, un effet négatif sur le

résultat net attribuable à l’application d’IAS 29.
3 La variation en pourcentage est présentée en valeurs absolues.

Incidence de la volatilité du taux de change en Amérique latine

La Société comptabilise ses transactions et ses soldes dans les monnaies fonctionnelles respectives de ses filiales. En général,

[…]

3 Une variation positive représente un effet positif sur le résultat net, et une variation négative, un effet négatif sur le résultat net.
4 La variation en pourcentage est présentée en valeurs absolues.
5 Les résultats financiers présentés en devises constantes, le BAIIA et le BAIIA ajusté ne sont pas des mesures conformes aux PCGR. Pour de plus amples

renseignements, se reporter à la section intitulée « Rapprochement avec le BAIIA ajusté ».

Rapport annuel 202111 Thérapeutique Knight Inc.

THÉRAPEUTIQUE KNIGHT INC.

Rapport de gestion pour l’exercice clos le 31 décembre 2021
(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

11

Les résultats financiers selon les IFRS se rapprochent des résultats financiers en devises constantes comme suit :

 T4-20 CUM-20

Publié
selon les

IFRS

Ajuste-
ment selon

IAS 29

Ajuste-
ment en
devises

constantes
Devises

constantes1

Publié
 selon les

IFRS

Ajustement
selon
IAS 29

Ajuste-
ment en
devises

constantes
Devises

constantes1
Produits des activités ordinaires 55 191 1 485 (3 269) 53 407 199 519 3 017 (12 130) 190 406
Coût des produits vendus 35 131 (1 362) (2 067) 31 702 117 829 (5 268) (8 696) 103 865
Marge brute 20 060 2 847 (1 202) 21 705 81 690 8 285 (3 434) 86 541

Charges
Ventes et marketing 8 657 630 (392) 8 895 35 585 724 (1 715) 34 594
Charges administratives 11 421 137 (378) 11 180 38 845 (631) (1 487) 36 727
Recherche et développement 3 690 94 (71) 3 713 11 725 232 (248) 11 709
Amortissement des

immobilisations incorporelles
7 989 (367) (310) 7 312 25 535 (506) (1 795) 23 234

Dépréciation des immobilisations
incorporelles

656 — — 656 656 — — 656

Perte d’exploitation (12 353) 2 353 (51) (10 051) (30 656) 8 466 1 811 (20 379)
BAIIA2 (832) — (361) (1 193) 7 761 — (2 639) 5 122
BAIIA ajusté2 1 771 — (417) 1 354 16 837 — (3 001) 13 836

1 Les résultats financiers en devises constantes sont une mesure non conforme aux PCGR, voir la section « Mesures non conformes aux PCGR » pour plus
de précisions.

2 Les résultats financiers en devises constantes, le BAIIA et le BAIIA ajusté sont des mesures non conformes aux PCGR, voir les sections « Mesures non
conformes aux PCGR » et « Rapprochement avec le BAIIA ajusté » pour plus de détails.

Thérapeutique Knight Inc. Rapport annuel 2021 12

THÉRAPEUTIQUE KNIGHT INC.

Rapport de gestion pour l’exercice clos le 31 décembre 2021
(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

12

Compte de résultat consolidé

   Variation   Variation
 T4-21 T4-20 $1 %2 CUM-21 CUM-20 $1 %2

Produits des activités ordinaires 58 273 55 191 3 082 6 % 243 478 199 519 43 959 22 %
Coût des produits vendus 30 078 35 131 5 053 14 % 128 066 117 829 (10 237) 9 %
Marge brute 28 195 20 060 8 135 41 % 115 412 81 690 33 722 41 %
Marge brute (en %) 48 % 36 %   47 % 41 %

Charges
Ventes et marketing 10 430 8 657 (1 773) 20 % 37 217 35 585 (1 632) 5 %
Charges administratives 11 863 11 421 (442) 4 % 37 159 38 845 1 686 4 %
Recherche et développement 3 496 3 690 194 5 % 12 692 11 725 (967) 8 %
Amortissement des immobilisations

incorporelles
17 040 7 989 (9 051) 113 % 41 176 25 535 (15 641) 61 %

Dépréciation des immobilisations
incorporelles

— 656 656 100 % — 656 656 100 %

Perte d’exploitation (14 634) (12 353) (2 281) 18 % (12 832) (30 656) 17 824 58 %

Produits d’intérêts sur les instruments
financiers évalués au coût amorti (725) (1 635) (910) 56 % (2 446) (9 112) (6 666) 73 %

Autres produits d’intérêts (1 471) (1 172) 299 26 % (4 936) (5 210) (274) 5 %
Charge d’intérêts 1 331 328 (1 003) 306 % 3 618 3 398 (220) 6 %
Autres produits (321) (36) 285 792 % (128) (169) (41) 24 %
Profit net sur les actifs financiers évalués

à la juste valeur par le biais du
résultat net

(2 300) (25 418) (23 118) 91 % (18 944) (48 060) (29 116) 61 %

Profit net sur le passif lié à l’offre
publique d’achat obligatoire

— — — 0 % — (12 072) (12 072) 100 %

Profit réalisé à la vente d’un actif détenu
en vue de la vente

— — — 0 % — (2 948) (2 948) 100 %

Profit réalisé au titre du régime d’achat
automatique d’actions

— — — 0 % — (4 168) (4 168) 100 %

Perte de change 3 485 4 490 1 005 22 % 3 737 14 156 10 419 74 %
Profit (perte) résultant de

l’hyperinflation
(209) 239 448 187 % (423) 1 444 1 867 129 %

Résultat avant impôt sur le résultat (14 424) 10 851 (25 275) 233 % 6 690 32 085 (25 395) 79 %

Impôt sur le résultat
Exigible (2 642) 951 3 593 378 % (1 349) 2 337 3 686 158 %
Différé (3 481) 1 667 5 148 309 % (7 636) (2 012) 5 624 280 %
(Recouvrement) charge d’impôt (6 123) 2 618 8 741 334 % (8 985) 325 9 310 2 865 %
Résultat net pour la période (8 301) 8 233 (16 534) 201 % 15 675 31 760 (16 085) 51 %

Attribuable aux actionnaires de
la Société

Résultat net de base par action (0,07) 0,06 (0,13) 217 % 0,13 0,32 (0,19) 59 %
Résultat net dilué par action (0,07) 0,06 (0,13) 217 % 0,13 0,32 (0,19) 59 %

BAIIA ajusté3 5 696 1 771 3 925 222 % 38 005 16 837 21 168 126 %

1 Une variation positive représente une incidence positive sur le résultat net, et une variation négative représente une incidence négative sur le résultat net.
2 La variation en pourcentage est présentée en valeurs absolues.
3 Le BAIIA ajusté n’est pas une mesure conforme aux PCGR. Se reporter aux sections « Mesures non conformes aux PCGR » et « Rapprochement avec le BAIIA